
 
 
 

Odůvodnění změny výzvy č. 07_22_003 (dále č. 3) k předkládání 

žádostí o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

2021-2027 

 

Řídicí orgán OPTP 2021-2027 vyhlásil dne 1. 9. 2022 výzvu č. 3 pro prioritu č. 2 „Podpora 

regionálních partnerů EU fondů“, v rámci, které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 2.1. 

Podpora regionálních partnerů pro implementaci EU fondů. 

 

Změna výzvy reflektuje požadavek Asociace krajů ČR na navýšení počtu FTE v souvislosti 

s výkonem činností regionálních stálých konferencí (dále RSK) pro hospodářsky a sociálně 

ohrožená území. Z toho důvodu dochází k navýšení FTE RSK na počet 3 v žádostech o platbu 

za roky 2024 a 2025 s výjimkou Středočeského kraje, který není hospodářsky a sociálně 

ohroženým územím. Dále je navržena formální změna textu výzvy z důvodu změny pracoviště 

ŘO OPTP a s tím související možnosti používání pouze mobilních telefonů při poskytování 

informací žadatelům kontaktní osobou.  

 

Změna ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést tuto změnu výzvy č. 3, která 

spočívá v úpravě: 

• Části 6 Způsobilost výdajů 

bod 6.3 Limity na FTE 

kde se přidává text u druhé odrážky takto:  

• V žádostech o platbu za roky 2024 a 2025 je možné podpořit maximálně 3 FTE, 
vyjma žádostí o platbu RSK Středočeského kraje.   

 

• Části 7 Náležitosti žádosti o podporu 

bod 7.3 Poskytování informací žadatelům 

kde se mění telefon a e-mail kontaktní osoby a přidává pracoviště takto: 

Pracoviště: Letenská 3, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 

tel.: 725 890 492 

email: jiri.korinek@mmr.gov.cz 

Účinnost změny ve výzvě 

Aktualizovaná výzva č. 3 bude účinná od 1. 12. 2023.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Změny se však nevztahují na žádosti o podporu, které již 
byly žadateli řádně podány. 



 
 
 


